УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 47
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.09.2018г. 													 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	Кулебакин С.В.
	- специалист региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Бушуева О.В.
	- начальник управления контрольно - правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Скарюпина М.Б.
	- главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области.

[bookmark: _Hlk508612479]Повестка дня:

	1.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области (№ 753, № 778)

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2017 № 513 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, технической водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение
ООО «Коммунальщик» (г. Топки)»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области (№ 753, № 778)

Докладчик Гусельщиков Э.Б. пояснил:

Письмами от 29.06.2018 № ЗБК/030/1500, от 24.08.2018 № ЗБК/030/2225 АО «Оборонэнерго» уведомило комиссию о том, что на основании решения Совета директоров (протокол №7 от 15.02.2018) деятельность филиала «Сибирский» АО «Оборонэнерго» прекращается.
В соответствии с приказами АО «Оборонэнерго»: от 05.06.2018 № 151 «О внесении изменений в регистрационные данные филиалов «Забайкальский» и «Сибирский» АО «Оборонэнерго», от 01.06.2018 № 144 «О наделении филиала «Забайкальский» АО «Оборонэнерго» активами и обязательствами при ликвидации филиала «Сибирский» АО «Оборонэнерго», обособленные подразделения филиала «Сибирский» переводятся в состав филиала «Забайкальский». На основании вышеизложенного предлагается внести изменения в некоторые постановления региональной энергетической комиссии (прилагается).

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2016 № 753 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования для территориальных сетевых организаций Кемеровской области» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.01.2017 № 10, от 31.12.2017 № 777, от 31.12.2017 № 778, от 30.01.2018 № 11, от 31.08.2018 № 183) следующие изменения:
1.1. В строке 8 столбце 2 таблицы 1 приложения № 1 слова «филиал «Сибирский» заменить словами «филиал «Забайкальский»;
1.2. В строке 9 столбце 2 таблицы приложения № 2 слова «филиал «Сибирский» заменить словами «филиал «Забайкальский».
2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2017 № 778 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области на 2018 год» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 30.01.2018 № 11, от 31.08.2018 № 183) следующие изменения:
2.1. В строке 9 столбце 2 таблицы 2 приложения № 1, слова «филиал «Сибирский» заменить словами «филиал «Забайкальский»;
2.2. В строках 22, 23, 24 столбце 2 приложения № 3 слова «филиал «Сибирский» заменить словами «филиал «Забайкальский».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2017 № 513 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, технической водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение
ООО «Коммунальщик» (г. Топки)»

[bookmark: _GoBack]Докладчик Скарюпина М.Б. пояснила:

В региональную энергетическую комиссию Кемеровской области поступило обращение ООО «Коммунальщик» от 21.08.2018 № 784 (вх. от 22.08.2017 № 3923)   о внесении изменений в название организации, а именно ООО «Коммунальщик» переименовано в общество с ограниченной ответственностью «Топкинский водоканал» (сокращенное фирменное наименование ООО «ТВК»).

В качестве обоснования к обращению приложены:
- копия решения единственного участника ООО «Коммунальщик» от 10.08.2018 № 9;
- копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, о внесении записи об изменении сведений о юридическом лице от 17.08.2018.

На основании вышеизложенного, докладчик предлагает:
- внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2017 № 513 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, технической водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение ООО «Коммунальщик» (г. Топки)» следующие изменения, в заголовках, тексте постановления и приложений № 1, 2 слово «Коммунальщик» заменить словами «Топкинский водоканал».

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов

_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич